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Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej Ryszard Majer. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Prezentacja rocznego sprawozdania Europejskiego Trybunału 

Obrachunkowego z wykonania budżetu Unii Europejskiej  

za 2014 rok. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Leszek Czarnobaj, Jerzy Czerwiński, Arkadiusz Grabowski, Kazimierz 

Kleina, Krzysztof Mróz, Tadeusz Romańczuk, Janina Sagatowska, 

 senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej: Rafał Ambrozik, Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, 

Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, 

Robert Mamątow, Grzegorz Napieralski, Marek Pęk, Michał Potoczny, 

Waldemar Sługocki, Piotr Wach, Alicja Zając, Barbara Zdrojewska, 

 

 
 goście: 

 Europejski Trybunał Obrachunkowy: 

 członek Augustyn Kubik, 

 dyrektor gabinetu Katarzyna Radecka-Moroz, 

 attaché Michał Machowski, 

 Ministerstwo Finansów: 

 główny specjalista w Departamencie Instytucji Płatniczych 

Andrzej Statek, 

 starszy specjalista w Departamencie Instytucji Płatniczych 

Marcin Jungowski. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Raport Europejskiego Trybunału Obrachunkowego (ETO) z wykonania budżetu Unii 

Europejskiej (UE) za 2014 r. przedstawił członek ETO Augustyn Kubik. Przypomniał 

m.in., że za realizację budżetu unijnego odpowiada przede wszystkim Komisja Europejska 

(KE) i to ona jest głównym podmiotem kontroli. KE zobowiązana jest do przedstawienia 

informacji na temat wykorzystanych środków, prawidłowości operacji finansowych  

i uzyskanych wyników. Trybunał ocenia stopień realizacji zadań wykonanych przez KE  

i pośrednio przez państwa członkowskie, a rezultaty jego prac mają służyć Parlamentowi 

Europejskiemu w procedurze udzielania absolutorium KE.  

Augustyn Kubik stwierdził, że przedstawiony raport jest przygotowany poprawnie i 

zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości sektora publicznego, 
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sprawozdanie finansowe jest wiarygodne, dochody i zobowiązania leżące u podstaw 

rozliczeń są legalne i prawidłowe we wszystkich aspektach. Wskazał jednak, że w 

płatnościach nadal występuje istotny poziom błędu. Głównym przekazem raportu jest 

potrzeba nowego podejścia do wykorzystania środków z budżetu UE. Budżet powinien być 

lepiej dostosowany do priorytetów strategicznych UE i należy poprawić budżetowe 

mechanizmy reagowania na sytuacje kryzysowe. Dla wszystkich programów wydatkowych 

należy jasno określić cele, a także zadbać o ich pełną realizację.  

W trakcie dyskusji senatorowie interesowali się m.in. czynnikami wpływającymi na 

utrzymujący się w kolejnych raportach duży poziom błędów w płatnościach. Wskazywali 

m.in. na duże skomplikowanie procedur związanych ze zwrotem kosztów poniesionych 

wydatków.  
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